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 ‌بی‌پولی کارفرما یا ناامیدی
از بی‌وطن‌ها؟

 قطع کمک‌های مالی 65میلیون دلاری آمریکا از براندازان
نشان‌دهنده ناامیدی کارفرما از آنهاست
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مقاومت

گام جدید رژیم صهیونیستی برای الحاق کرانه باختری
کابینه رژیم صهیونیستی با هدف الحاق کرانه باختری به سرزمین‌های اشغالی پیش‌نویس یک قانون را تصویب 
کرد. این قانون به شهرک‌نشینان صهیونیست اجازه می‌دهد بدون واسطه اراضی کرانه باختری را خریداری کنند؛ 

قانونی که هدفش تحمیل حاکمیت اسرائیل بر کرانه باختری است./ العربی الجدید

دستاورد ویژه دیپلماسی دفاعی
خنثی‌سازی نقشه‌های دشمنان برای منزوی‌‌کردن ایران از دستاوردهای دیپلماسی دفاعی بوده ‌است. 
امیر‌حبیب‌الله‌سیاری، معاون هماهنگ‌کننده ارتش دراین باره گفت: برگزاری رزمایش‌های مشترک و تقویت مراودات 

علمی و صنعتی با کشورهای مختلف، نشان‌دهنده فعال بودن دیپلماسی دفاعی است./پایگاه اطلاع‌رسانی ارتش

سفر فرستاده ویژه ترامپ به نوار غزه
استیو ویتکاف، نماینده ویژه دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا در امور غرب آسیا، در سفر خود به اراضی 
اشغالی از نوار غزه بازدید می‌کند. گفته شده‌ هدف از سفر ویتکاف نظارت بر اجرای کامل آتش‌بس در نوار 

غزه است. / واشنگتن‌پست

گامی برای تقویت مناسبات با اوراسیا
محمدرضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهور به ‌منظور شرکت در اجلاس نخست‌وزیران اتحادیه اقتصادی اوراسیا 
امروز )پنجشنبه( به قزاقستان می‌رود. این سفر، نخستین حضور یک مقام بلندپایه ایران در نشست اتحادیه به‌ 

عنوان عضو ناظر است و نقش مهمی در تقویت مناسبات ایران با اعضای این اتحادیه دارد. /ایسنا

کیوسک

تبعات سیاست تهاجمی ترامپ برای واشنگتن 
هفته‌نامه فارن‌پالیسی )آمریکا( 

رویکرد تهاجمی دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا در 
آمریکای لاتین در بلندمدت منجر به فاصله گرفتن کشورهای 
این منطقه از واشنگتن و همکاری با قدرت‌هایی مانند چین 
خواهد شد. با گذشت تنها یک هفته از شروع به‌کار دولت دوم 
ترامپ، رفتار با مهاجران اخراج شده از آمریکا خشم مردم 
آمریکای لاتین را برانگیخته است. گوستاو پترو، رئیس‌جمهور 
کلمبیا پس از اینکه ترامپ تهدید کرد تعرفه‌های ۲۵درصدی 
بر کالاهای کلمبیایی را به ۵۰درصد افزایش می‌دهد، مجبور شد 
مهاجران را بپذیرد. حامیان ترامپ این پیروزی را جشن گرفتند، 
اما در بلندمدت، وادار کردن رهبران منطقه به انجام کارهایی که 

تمایلی به آن ندارند، می‌تواند عواقب نامطلوبی داشته باشد.

شوک‌های پی‌درپی پس از 7 اکتبر
روزنامه هاآرتص )سرزمین‌های اشغالی( 

کابینه بنیامین نتانیاهو پس از تعیین اسحاق امیت به ‌عنوان 
رئیس دادگاه عالی اسرائیل )رژیم صهیونیستی( از سر خشم 
به این دروغ روی آورده که این انتخاب خلاف خواسته افکار 
عمومی بوده است؛ اما واقعیت آن است که می‌خواست مانع از 
انتصاب اسحاق امیت به این مقام شود و بتواند هوادارانش را به 
قدرت برساند تا در زمینه تصمیم‌گیری بدون هیچ بازخواستی 
آزاد باشد. واقعیت آن است که اسرائیلی‌ها پس از ۷ اکتبر با 
شوک‌های زیادی مانند اسیر شدن یهودیان و جنگ غزه مواجه 
شدند و با مواضع کابینه نتانیاهو درباره جنگ مخالفت کردند. لذا 
اینکه نتانیاهو ادعا می‌کند خواسته اسرائیلی‌ها با این انتخاب 

)رئیس دادگاه عالی( زیر پا گذاشته شده، دروغی بیش نیست.

بولدوزرهایی که خانه فلسطینیان را 
تخریب می‌کنند از کجا می‌آیند؟ 

در طول 15ماه گذشته تصاویر متعددی از تخریب خانه‌ها و 
زیرساخت‌های سرزمین فلسطین توسط رژیم صهیونیستی در 
شبکه‌های اجتماعی منتشر شده است؛ تصاویر بلدوزرهایی که 
خانه فلسطینیان را در نوار غزه و کرانه باختری تخریب می‌کنند. 

این بلدوزرها اما متعلق به کدام شرکت هستند؟ 

تارنمای میدل ایست‌ای در گزارشی نوشته:
  یک شرکت ساخت‌وساز انگلیسی به ریاست یکی از حامیان 
بزرگ حزب محافظه‌کار انگلیس، بولدوزرهایی تولید می‌کند که 
برای تخریب خانه‌های فلسطینی‌ها در کرانه باختری اشغالی و 

حتی خانه‌های مسلمانان در هند و کشمیر استفاده می‌شود.
  شرکت جی‌سی‌بی ‌)JCB( که اوایل این‌ماه از پادشاه انگلیس 
حکم سلطنتی هم دریافت کرد توسط آنتونی بامفورد میلیاردر 
حامی حزب محافظه‌کار اداره می‎شود؛ کسی که از نزدیکان 

بوریس جانسون نخست‌وزیر سابق انگلیس به شمار می‌رود. 
  تجهیزات شرکت جی سی بی‌در ساخت شهرک‌های 
غیرقانونی اسرائیلی در کرانه باختری اشغالی هم استفاده 

شده است.
  گفته شده، تجهیزات شرکت بامفورد در سال‌های ۲۰۱۸ تا 
۲۰۲۲ میلادی حداقل ۷۶۷ سازه در سرزمین‌های فلسطینی 

ازجمله ۲۶۲ خانه را تخریب کرده‌اند.

تخریب خانه‌های مسلمانان در هند 
  دولت هند نیز از بولدوزرهای شرکت جی سی بی‌برای تخریب 
خانه‌ها، مغازه‌ها و اماکن عبادی مسلمانان در ایالت‌های مختلف 

هند استفاده کرده است.
  تنها یک روز پس از آنکه بولدوزرهای شرکت جی‌سی‌بی 
‌مغازه‌های متعلق به مسلمانان در دهلی را تخریب کردند، بوریس 
جانسون نخست‌وزیر وقت انگلیس )در آوریل سال ۲۰۲۲( با یک 

بولدوزر این شرکت در گجرات عکس یادگاری گرفت.
  پژوهشگران تخمین می‌زنند که ده‌ها هزار خانه، کسب‌وکار 

و اماکن عبادی مسلمانان در سال‌های اخیر تخریب شده‌اند.
  در ژانویه همان سال، دیوان عالی دستور تخریب حدود 4هزار 
خانه مسلمانان که به‌طور ادعایی روی زمین‌های راه‌آهن ساخته 

شده بودند را متوقف کرد.
  ماشین‌های JCB بیشترین استفاده را در تخریب‌ها دارند 
و اغلب از این تجهیزات برای تخریب خانه‌های مسلمانان در 

کشمیر نیز استفاده می‌شود.

اخبار مجلس

 سخنان جنجالی ظریف
صدای نمایندگان را درآورد

درپی اظهارات تند محمدجواد ظریف در 
اجلاس داووس ۲۰۲۵، نمایندگان مجلس 
با واکنش‌های شدید و شکایت از وی وارد 
میدان شدند. این اعتراضات به‌ویژه در 
پی اظهارات ظریف درباره »تندروها« و تأثیر آنها بر شرایط 

داخلی کشور بروز کرده است.

دلیل عصبانیت نمایندگان چه بود؟
ظریف در سخنرانی خود در داووس به شرایط داخلی کشور و 
برخی چالش‌های سیاسی اشاره کرد و گفت: »اگر تندروها در 
ایران مسئولیت امور کشور را در دست می‌داشتند، من هیچ‌گاه 
نمی‌توانستم آزادانه در خیابان‌های تهران قدم بزنم.« این سخنان 
به‌طور واضح به نقد برخی گروه‌های داخلی و جریان‌های سیاسی 

پرداخت و به شدت مورد توجه نمایندگان مجلس قرار گرفت.

نمایندگان مجلس شکایت کردند 
انتقاد از اظهارات ظریف و انتصاب خلاف قانون

در پی این سخنان، بیش از ۶۰ نماینده مجلس از محمدجواد 
ظریف شکایت کردند و خواستار پیگیری قضایی اظهارات وی 
شدند. علاوه بر این، نمایندگان در خصوص انتصاب ظریف به 
عنوان مشاور رئیس‌جمهور پس از دوره وزارت نیز اعتراض کردند 
و آن را مغایر با ضوابط قانونی دانستند. آنها تأکید داشتند که این 
انتصاب باید با رعایت کامل قوانین و مقررات کشور انجام می‌شد.

سوال نمایندگان از عراقچی
 اظهارات ظریف در سطح بین‌المللی مجاز است؟

اما واکنش نمایندگان به سخنان ظریف به همین‌جا ختم نشد 
و آنها از عباس عراقچی وزیر امور خارجه خواستند که توضیح 
دهد آیا اظهارات وزیر سابق در اجلاس داووس با سیاست‌های 
کلی وزارت امور خارجه هم‌خوانی داشته است؟ این سوال 
نشان‌دهنده نگرانی نمایندگان از انسجام میان اظهارات مقامات 

ایرانی و سیاست‌های رسمی کشور است.

دفاع ظریف از خود
 لزوم بیان واقعیت‌ها یا توهین به »تندروها«؟

در واکنش به این اعتراضات، محمدجواد ظریف بر لزوم بیان 
واقعیت‌ها تأکید کرد و گفت که هدفش از این اظهارات صرفاً 
شفاف‌سازی و بیان شرایط واقعی کشور در سطح جهانی بوده 
است. ظریف تأکید کرد که هیچ‌گاه از بیان نظرات خود هراسی 
نداشته است و این سخنان تنها به‌منظور تحلیل وضعیت کشور 

مطرح شده‌اند.

 آیا ظریف می‌تواند نمایندگان را قانع کند؟
با توجه به تنش‌های فزاینده میان محمدجواد ظریف و 
نمایندگان مجلس، به نظر می‌رسد که این کشمکش‌ها می‌تواند 
به‌طور جدی بر سیاست‌های داخلی و خارجی ایران تأثیر بگذارد.

اما با توجه به واکنش‌های نمایندگان و شکایت‌های گسترده از 
ظریف، این سوال مطرح می‌شود که آیا او قادر خواهد بود نظر 
نمایندگان مجلس را تغییر دهد و آنها را قانع کند؟ نمایندگان 
معترض به‌ویژه نسبت به طرح مسائل داخلی ایران در مجامع 
بین‌المللی و همچنین انتصاب محمدجواد ظریف به سمت مشاور 

رئیس‌جمهور نگرانی‌هایی دارند. 
در نهایت، اگرچه ظریف دفاع خود را مبنی بر شفاف‌سازی و 
تحلیل شرایط کشور مطرح کرده است، اما با توجه به فضای 
موجود و حساسیت‌های داخلی، ممکن است متقاعد کردن 

نمایندگان و کاهش تنش‌ها دشوار باشد. 

سیده‌زهرا عبداللهی؛ روزنامه‌نگارمجلس

CFT گسترش تعامل تجاری کشور با
مهرداد لاهوتی نایب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس 
به همشهری گفت: تصویب لوایح پالرمو و سی اف تی می‌تواند 
فشارهای اقتصادی ما را کاهش و تعاملات را در سطح بین‌المللی 

ارتقا دهد.

ایستادگی در برابر ظلم بدون تفکیک شیعه و سنی
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس، در دیدار جمعی از علمای 
اهل‌سنت گفت: وظیفه همه ما در امت اسلامی این است که 
تا نفس آخر دربرابر ظلم بایستیم و این موضوع شیعه و سنی 

هم ندارد.

 اعتراض مجلس به حذف حق عائله مندی بازنشستگان
حقوق برخی بازنشستگان حداقل بگیر با اجرای قانون 
متناسب‌سازی کاهش داشته؛ زیرا حق عائله مندی و حق اولاد 
این افراد کاهش یافته است و به همین منظور یکی از نمایندگان 
مجلس طی نامه‌ای به رئیس‌جمهور خواستار رسیدگی در این 

زمینه شد.

صدور دستور از کاخ‌سفید برای قطع موقت همه کمک‌های خارجی 
آمریکا، آب سرد دیگری بر پیکر فعالان ضدانقلاب بود؛ اقدامی که از 
یک‌سو از شرایط سخت اقتصادی دولت آمریکا حکایت دارد و از سوی 
دیگر نشان‌دهنده ناامیدی کارفرما از کارآمدی اقدام‌ها و فعالیت‌های 

معاندان علیه جمهوری ‌اسلامی است.
این روزها مواضع، اقدام‌ها و رویکردهای ترامپ، بیش از هر کس، 
فعالان ضدانقلاب را خشمگین کرده ‌است. آنها که طی 4سال‌ گذشته 
به امید بازگشت ترامپ به کاخ‌سفید روزگار می‌گذراندند و طی حدود 
‌2ماه اخیر و با انتخاب او به‌عنوان چهل‌وهفتمین رئیس‌جمهور آمریکا، 
مشغول جشن گرفتن »آخرین روزهای عمر جمهوری ‌اسلامی« بودند، 

یکباره با غافلگیری قطع بودجه از سوی کارفرما مواجه 
شدند. درحالی‌که براندازان طی هفته‌های اخیر برای آغاز 

به ‌کار ترامپ لحظه‌شماری می‌کردند و بر این گمان بودند 
که او در نخستین لحظات حضور در اتاق‌بیضی کاخ‌سفید، 
بی‌درنگ مواضعی تند علیه جمهوری‌اسلامی اتخاذ می‌کند 

و »فشارحداکثری2« را کلید خواهد زد، در روزهای 
گذشته با شوک‌های پیاپی مواجه شده‌اند.

در شرایطی که از زمان آغاز به‌کار ترامپ به‌عنوان 
رئیس‌جمهور آمریکا، مواضع او درباره مواجهه با ایران، 

انتظارات براندازان را برآورده نکرده بود، صدور فرمان 
متوقف کردن همه کمک‌های خارجی از سوی رئیس‌جمهور آمریکا، 
ضربه‌ کاری دیگری بر پیکر ضدانقلاب به‌حساب می‌آید؛ دستوری که 
اگرچه موقت است، اما احتمال تجدیدنظر اساسی در این کمک‌ها، 

براندازان را نسبت به آینده فعالیت‌های خود نگران کرده ‌است.

حمایت‌ها از چه زمانی آغاز شد؟
کمک‌های مالی دولت آمریکا به جریان‌های برانداز از سال۲۰۰۹ تاکنون تحت 
برنامه »توسعه دمکراسی در شرق نزدیک)NERD(« به چهره‌ها و گروه‌های 
مختلف اپوزیسیون اختصاص یافته است. با این حال از سال2004 تاکنون لیستی از کمک‌های 

آمریکا به رسانه‌ها و براندازان ایرانی منتشر شده است.

چرا کمک‌ها قطع شد؟
ناکارآمدی جریان‌های برانداز و عدم‌تحقق چشم‌اندازهای ترسیمی آنان از یک‌سو 
و در اولویت قرار گرفتن مشکلات اقتصادی داخلی آمریکا تحت راهبرد »اول 

آمریکا« از سوی دیگر زمینه‌ساز قطع کمک‌های مالی به جریان‌های ضدانقلاب شده ‌است.

قطع کمک‌ها توصیه چه‌ کسی بود؟
موضوع قطع کمک به اپوزیسیون خارج‌نشین توصیه‌ای بود که از سوی ریچارد هاس، رئیس 
پیشین شورای روابط خارجی آمریکا تجویز شد. او اعتقاد داشت از طریق اپوزیسیون فعال در خارج 
از کشور نتیجه‌ای برای آمریکا حاصل نخواهد شد و آنان تنها موجبات هزینه مالی را فراهم می‌کنند و توانایی 
اقدام خاصی را ندارند. به‌گفته او، نسبت به کسانی که در اپوزیسیون مدعی هستند باید با ایران مواجهه سخت و 

نظامی داشت، باید بی‌اعتنا بود.

کدام گروه‌های ایرانی تحت‌تأثیر قرار گرفتند؟
بررسی‌ها نشان می‌دهد در شرایط کنونی حدود 30نهاد و جریان ایرانی ضدانقلاب فعال در آمریکا 
از دستور ترامپ متأثر شده‌اند. گفته می‌شود مؤسسه‌هایی مانند »توانا«، »رادیو زمانه« و »سازمان 
حقوق بشر ایران«، ازجمله مؤسسه‌هایی به‌شمار می‌روند که بودجه‌شان قطع شده ‌است. علاوه‌بر اینها گفته می‌شود 
با صدور این دستور فعالیت‌های شبکه‌هایی مانند ایران‌اینترنشنال و صدای آمریکا نیز تحت‌تأثیر قرار خواهد گرفت.

1
5

4 2
کمک‌ها با چه پوشش‌هایی 

اختصاص می‌یافت؟
  فعالیت در حوزه حقوق‌بشر

  فعالیت در عرصه حقوق زنان
  دریافت بودجه برای آزادی اینترنت

  فعالیت در قالب کمک به اقلیت‌های جنسی
  اختصاص کمک به اقلیت‌های دینی

  کمک به مجموعه‌هایی با تعریف »بنیاد«
  کمک‌های خیریه‌ای

3
  ترامپ، دستت درد نکنه!

اگرچه دستور ترامپ دربرگیرنده بخش‌های متنوعی است، اما بودجه‌های دولتی اختصاص‌یافته به برنامه‌های جریان‌های 
برانداز ایرانی نیز به‌صورت موقت قطع خواهد شد تا اختصاص اینگونه کمک‌ها مورد بازنگری کلی قرار گیرد. در چنین 
شرایطی با توجه به اینکه سیاست »اول آمریکا« راهبرد اولویت‌دار کاخ‌سفید در دوره تازه به‌حساب می‌آید، احتمال قطع 
دائم کمک‌های دولت آمریکا، فعالان ضدانقلاب را بیش از پیش نگران کرده‌ و زمینه‌ساز بروز بگو‌مگوهایی در میان آنان 

درباره کارآمدی بودجه‌های دولت آمریکا شده ‌است.
  شهرام همایون، فعال سیاسی ضدانقلاب: حرکت ترامپ در تاریخ بی‌سابقه بوده است. او بودجه جریان‌های ایرانی را به‌مدت 
3ماه قطع کرد. من از این بابت خوشحالم؛ چراکه این پول‌ها نه برای منافع ملی ایران، بلکه در جهت ضد ‌آن مصرف می‌شد و حالا 
عده‌ای مشغول عزاداری هستند؛ »آقای ترامپ، دستت درد نکنه«. یک عده‌ یتیم شدند؛ چراکه دولت آمریکا 18، 19سال است 

که حدود 65میلیون دلار به برخی ایرانیان می‌دهد و مردم روح‌شان هم خبر ندارد.
  مهدی خلجی، تحلیلگر شبکه ایران‌اینترنشنال: براندازان در دنیای توهم‌آمیزی زندگی می‌کنند. بخشی از براندازان درباره 
همه‌چیز از ترامپ و اسرائیل گرفته تا خودشان و جامعه ایران دچار توهم هستند. ترامپ هر کاری کند، آنان می‌گویند ایران شکست 

خورده است؛ مشکل، زیستن آنان در یک دنیای توهمی است. این اپوزیسیون است که ضعیف شده ‌است.
  رامین پرهام، کارشناس سیاسی ضدانقلاب: امیدوارم این بودجه هرچه سریع‌تر قطع شود. قطع بودجه ۶۰میلیون دلاری 
شبکه‌های ماهواره‌ای توسط ترامپ، اپوزیسیون را با شرایط دشواری روبه‌رو می‌کند. شبکه‌های من‌وتو، ایران‌اینترنشنال و صدای 

آمریکا رویکرد شکست‌خورده‌ مریم رجوی و سازمان منافقین را دنبال می‌کنند.

  خشم ضد‌انقلاب
قطع موقت کمک‌های مالی به براندازان ایرانی که طی سال‌های گذشته 
در چارچوب‌های مختلف از قبیل بنیادها، مؤسسه‌های حقوق‌بشری و به 
بهانه‌های مختلف صورت می‌گرفت این روزها موجی از خشم و نگرانی را 

در اردوگاه براندازان به‌دنبال داشته ‌است.

   لادن بازرگان، فعال سیاسی ضدانقلاب: متأسفانه ترامپ همیشه با 
کارهای خود، همه را سورپرایز می‌کند. امید ما الان باید به مارکو روبیو)وزیر 
امور خارجه آمریکا( باشد. باید دید برنامه بزرگ‌تر دولت ترامپ چیست؟ 
آیا می‌خواهند با ایران سر میز مذاکره بنشینند؟ دیگر خیلی نباید روی 

آمریکا حساب کرد.
  فرزین ندیمی، کارشناس سیاسی ضدانقلاب: اینکه دولتی در آمریکا 
سر کار آمده که شعار اصلی‌اش فشار حداکثری بر دولت ایران بود، اما 
نخستین کاری که می‌کند تضعیف جامعه مدنی ایران است، یك تناقض 

است. با این اقدام با یک نوع افول مواجهیم.
  مهدی صارمی‌فر، کارشناس شبکه ایران‌اینترنشنال: از پاییز1401 
دولت آمریکا سرمایه‌گذاری قابل‌توجهی روی موضوع وی‌پی‌ان‌ها کرده 

که اکنون با این اقدام به خطر می‌افتد.
  جمال‌الدین موسوی، مجری بی‌بی‌سی فارسی: دولتمردان آمریکا 
همیشه می‌گفتند این کمک‌ها به‌دلیل تعهدی است که به حقوق‌بشر، 
دمکراسی و رسانه‌های آزاد دارند، اما این توقف 3ماهه کمک‌ها ممکن 

است به فعالیت‌های آنان لطمه وارد کند.
  فرداد فرحزاد، مجری شبکه ایران‌اینترنشنال: آنچه تاکنون از 
ترامپ)در تقابل با جمهوری اسلامی( دیده‌ایم، بسیار متفاوت از آن چیزی 
است که قبل از روی ‌کار آمدن او خیلی از فعالان سیاسی ایرانی به‌دنبال آن 
بودند. اقدام دولت آمریکا در قطع حمایت‌های مالی، دسترسی میلیون‌ها 
ایرانی به وی‌پی‌‌ان‌‌ها را در معرض خطر قرار داده‌ است. توقف این حمایت‌ها، 

راه را برای اجرای کامل پروژه اینترنت ملی هموار می‌کند.
  احمد احمدیان، کارشناس شبکه ایران‌اینترنشنال: این تصمیم 

ارتباطات امن با ایران را دچار اختلال خواهد کرد.
  مریم افشنگ، خبرنگار ایران‌اینترنشنال: سازمان‌هایی که برای 
توسعه دمکراسی در ایران کار می‌کردند و همچنین رسانه‌های فارسی‌زبان 
خارج از کشور از این دستور تحت‌تأثیر قرار گرفته‌اند. این نهادها و رسانه‌ها 
سکوت کرده‌اند و منتظرند ببینند چه اتفاقی خواهد افتاد. حدود 30نهاد 
ایرانی در شرایط کنونی در سردرگمی به‌سرمی‌برند و این موضوع تأثیر 

ویژه‌ای روی موضوع نیروی انسانی آنها خواهد داشت.

  پایان تاریخ مصرف و طن‌فروش‌ها
عصبانیت براندازان از تصمیم دولت ترامپ برای قطع موقت حمایت‌های 
مالی خارجی در حالی است که پیش از این نیز در مقاطع مختلف، وابستگی 
جریان‌ها و فعالان ضدانقلاب به حمایت‌های مالی دولت‌های خارجی 
نمایان شده بود و نشان داد آنها در شرایطی که از حمایت‌های مردمی 
برخوردار نیستند، بدون حمایت‌های مالی دولت‌های خارجی قادر به ادامه 

فعالیت‌های خود نیستند.

  تعطیل‌شدن شبکه من‌وتو: در میانه‌های بهمن‌ماه سال‌گذشته بود 
که تعطیل شدن شبکه من‌وتو، بازتاب گسترده‌ای در رسانه‌های مختلف 
داشت. این موضوع که علت اصلی آن، مشکلات اقتصادی عنوان شد، ثابت 
کرد این شبکه بدون حمایت‌های مالی پشت‌پرده، قادر به ادامه فعالیت‌های 
خود نیست. اکنون اما، در شرایطی که به‌نظر می‌رسد صهیونیست‌ها 
به‌عنوان حامی مالی تازه این شبکه به ایفای نقش می‌پردازند، من‌وتو 

درصدد احیای فعالیت‌های تلویزیونی خود است.
  پایان قراردادهای سودآور مسیح علی‌نژاد: افشای اسناد قراردادهای 
مالی مسیح علی‌نژاد با دولت آمریکا در دوره نخست ریاست‌جمهوری 
دونالد ترامپ، یکی از رسوایی‌های این چهره ضدانقلاب بود که با انتقادهای 
گسترده‌ای نیز از سوی براندازان مواجه شد. در چنین شرایطی کاهش 
حمایت‌های گسترده از این چهره ضدانقلاب در دولت بایدن، زمینه‌ساز 

انتقادهای او از دولت دمکرات‌ها شده بود.

  8 سرفصل هزینه‌کرد بودجه‌های ضدایرانی در آمریکا
»بنیاد دفاع از دمکراسی‌ها« به‌عنوان یک اندیشکده ضدایرانی مستقر در واشنگتن، سرفصل برنامه‌های پیشنهادی برای دولت 
آمریکا جهت فشار علیه ایران را منتشر کرده و نشان داده است که بودجه‌های مصوب آمریکا در سال‌های گذشته برای چه اهداف 
و برنامه‌هایی به تصویب رسیده است. در گزارش این اندیشکده که در می‌2024، یعنی بهار امسال منتشر شده، آورده شده به 

دولت وقت آمریکا در زمان بایدن، فهرستی از اقدامات ضدایرانی پیشنهاد شده است:

1   یکپارچه کردن بودجه‌های ضد‌ایران و هدفمند‌کردن آنها در برنامه‌های فارسی‌زبان آژانس رسانه‌های جهانی ایالات 
 )GEC(و مرکز تعامل جهانی )NERD(برنامه دمکراسی منطقه‌ای خاور نزدیک وزارت امور خارجه ،)USAGM(متحده

2   ایجاد صندوق حمایت از دمکراسی ایران از طریق دارایی اموال مصادره‌شده از ایران و محموله‌های مصادره‌شده در قانون 
تحریم‌ها 

3   حمایت از دسترسی آزاد به اینترنت و سایر ابزارهای ارتباطی و اجرای سیستم استارلینک رایگان در ایران
4   حمایت از اعتصابات کارگری

5   گسترش ارتباط با مخالفان و تشویق فرار و جدایی نخبگان ایرانی از بدنه حکومت
6    ارائه پشتیبانی سایبری و اطلاعاتی به مخالفان در داخل و خارج ایران

7    تقویت و گسترش استراتژی ارتباطات میان گروه‌های مخالف در داخل و خارج
8    گسترش فشار دیپلماتیک از طریق ارائه مشوق به شرکای خارجی ایران برای فاصله گرفتن از تهران

منبع: گزارش‌های رسمی دولت آمریکا

فرمان اجرایی جنجالی ترامپ علیه اپوزیسیون
براساس یادداشت داخلی ارسال‌شده به مقامات و سفارتخانه‌های آمریکا در خارج از کشور، وزارت امور خارجه آمریكا تقریبا تمام کمک‌های خارجی را متوقف و 
کمک‌های جدید را هم ممنوع اعلام کرده است. این یادداشت داخلی به امضای مارک روبیو، وزیر امور خارجه آمریکا رسیده و پس از فرمان اجرایی ترامپ مبنی بر 

تعلیق همه کمک‌های خارجی صادر شده است.

  90روز..........................................................دوره تعلیق همه کمک‌های خارجی آمریکا براساس سند افشاشده از وزارت امور خارجه آمریکا پس از فرمان توقف کمک‌های خارجی توسط ترامپ
  آمریکا......................................................................................................................................................................................بزرگ‌ترین اهداکننده کمک بین‌المللی در جهان براساس گزارش بی‌بی‌سی
................................................................................................................................................................................................................... میزان کمک‌های خارجی آمریکا در سال2023   68میلیارد دلار
  حوزه‌های تحت ‌تأثیر................................................................................................................................. از تمام کمک‌های توسعه‌ای گرفته تا کمک‌های نظامی آمریکا به خارج از ایالات متحده
   اسرائیل و مصر............................................................................................................... 2کشور مستثنی‌شده از تعلیق کمک‌های خارجی )در بخش کمک‌های غذایی اضطراری و بودجه نظامی(

  هدف اعلام‌شده..................................................................................... بازنگری در تمام کمک‌های خارجی برای کسب اطمینان از همسویی با اهداف سیاست خارجی مورد نظر دونالد ترامپ 

  کمک‌های خارجی آمریکا
طی سال‌های گذشته آمریکا تحت عناوین مختلف، 
بودجه‌های بسیار کلانی را برای مداخلات خارجی خود 

صرف کرده است:

مجموعه کمک‌های خارجی آمریکا

2023

 68 
میلیارد دلار

2020

 51,05 
میلیارد دلار

2022

 70,3 
میلیارد دلار

2019

 47,2 
میلیارد دلار

2021

 41 
میلیارد دلار

2012 تا 2019

 640 
میلیارد دلار

  بزرگ‌ترین کشورهای دریافت‌کننده 
کمک‌‎های خارجی آمریکا در سال2023

اوکراین

 17,193 
میلیارد دلار

مصر

 1,50 
میلیارد دلار

نیجریه

 1,09 
میلیارد دلار

اسرائیل

 3,30 
میلیارد دلار

اتیوپی

 1,45 
میلیارد دلار

کنگو

 990 
میلیون دلار

اردن

 1,68 
میلیارد دلار

سومالی

 1,18 
میلیارد دلار

 بودجه 
صرفا نظامی

  چرا این تصمیم گرفته شد؟
اولویت ترامپ:

   حل مشکلات داخلی آمریکا
  کاهش هزینه‌ها و مقابله با تورم

  تمرکز بر امنیت، قدرت و رفاه آمریکا

  برنامه »دمکراسی منطقه‌ای 
خاور نزدیک«)NERD( چیست؟

کانال اصلی کمک‌های خارجی که ایالات متحده 
از طریق آن از به‌اصطلاح جامعه مدنی و حقوق بشر 
در ایران حمایت کرده، تأمین مالی برنامه دمکراسی 
منطقه‌ای خاور نزدیک)NERD( است که تحت نظارت 
وزارت امور خارجه آمریکا اجرا می‌شود. این برنامه در 
سال مالی۲۰۰۹ به‌عنوان یک بودجه اختصاصی برای 
دمکراسی در ایران ایجاد شد، اما از نظر فنی به‌طور 

خاص به ایران محدود نبود و همچنان هم نیست. 

  دیگر بودجه‌های مصوب دولت آمریکا 
علیه ایران و کمک به گروه‌های اپوزیسیون

  چرا ایران NERD را تهدید می‌داند؟
  ایران این برنامه را ابزار تغییر حکومت می‌داند.

  دولت آمریکا فعالیت‌های آن را محرمانه نگه می‌دارد.

  اهداف ادعایی برنامه
»دمکراسی منطقه‌ای خاور نزدیک«

   تقویت جامعه مدنی 
   افزایش جریان آزاد اطلاعات 

   ترویج حقوق بشر 
   آزادی اینترنت )۱۶.۷۵میلیون دلار از بودجه۲۰۲۴(

  نحوه اجرا
   آموزش در کشورهای ثالث 

   آموزش آنلاین و تولید محتوای رسانه‌ای 
   اطلاعات مربوط به فعالیت‌ها، دریافت‌کنندگان و 

ذی‌نفعان منتشر نمی‌شود. 

  آیا کمک‌ها کاملا قطع می‌شود؟
   خیر؛ فقط برای 90روز تعلیق می‌شود.

   احتمال تغییر و هدفمندتر شدن کمک‌ها وجود دارد.
   شاید برخی چهره‌های اپوزیسیون حذف شوند.

 اپوزیسیون ایرانی در تب و تاب
همزمان با فرمان اجرایی ترامپ برای توقف کمک‌های 
خارجی، اپوزیسیون ایرانی خارج از کشور با اعلام نگرانی 
از این موضوع، خود را در وضعیت نامساعدی دیده است. 
در همین ارتباط نگاهی به کمک‌های خارجی آمریکا به 
اپوزیسیون ایران طی سال‌های گذشته خواهیم داشت:

2004

 2 
میلیون دلار

2005

 3 
میلیون دلار

2006

 11 
میلیون دلار

2008

 60 
میلیون دلار

2023

 68 
میلیون دلار

2013 تا 2017

 30 
میلیون دلار سالانه

2024

 65 
میلیون دلار

× 5سال= 150 
میلیون دلار

در قالب برنامه‌های 
دمکراسی 

NERD منطقه‌ای

جمع کل )2004 تا 2024(: 359میلیون دلار

  میزان بودجه

۲۰۰۹ تا ۲۰۲۳

 600 
میلیون دلار

۲۰۲۴

 65 
میلیون دلار

درخواست 
)۱۰میلیون 

دلار بیشتر از 
 سال‌های

 ۲۰۲۲ و ۲۰۲۳(

2006

 10 
میلیون دلار
بودجه قانون 

حمایت از آزادی در 
ایران برای حمایت 
از مخالفان داخلی 

ایران

2009

 30 
میلیون دلار

بودجه قانون قربانیان 
سانسور در ایران برای 
حمایت از مخالفان 

داخلی ایران

طی سال‌های اخیر

 55 
میلیون دلار

به‌منظور بی‌ثبات‌سازی محیط داخلی ایران براساس 
گزارش مشترک وزارت اطلاعات و سازمان اطلاعات 

سپاه پاسداران

2021

 337 
میلیون دلار

درخواست دولت ترامپ 
در بودجه سال2021 تحت 
عنوان مقابله با نفوذ ایران 

در خاورمیانه

2008

 400 
میلیون دلار

درخواست دولت جورج دبلیو بوش 
برای اختصاص این بودجه جهت اجرای 

عملیات مخفیانه در ایران و تغییر 
حکومت براساس گزارش سیمور هرش، 

روزنامه‌نگار تحقیقی نشریه نیویورکر

2022   تصویب بودجه معافیت شرکت‌های 
تکنولوژی از تحریم‌های ایران با هدف حمایت 

از جریان آزاد اطلاع‌رسانی و مبارزه با محدودیت 
اینترنت در ایران

131.3میلیون دلار  بودجه آژانس 
رسانه‌های جهانی آمریکا برای مقابله رسانه‌ای و 

عملیات روانی علیه مردم ایران

87میلیون دلار  بودجه دفتر تحقیق و اطلاعات 
وزارت امور خارجه آمریکا برای موضوع ایران 

295میلیون دلار   بودجه مقابله با برنامه 
هسته‌ای ایران از سوی دولت آمریکا برای مقابله و از 

بین بردن ظرفیت هسته‌ای صلح‌آمیز تهران و فشار بر 
برخی دیگر از کشورها

تیترخبر

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در پاسخ به پرسشی 
درباره دریافت پیام از سوی دولت آمریکا گفت: نه، فعلًا 

پیامی دریافت نکرده‌ایم.

  سردار علی فدوی، جانشین فرمانده‌ کل سپاه 
پاسداران تأکید کرد که روند دشمنی آمریکا 

همواره رو به افزایش بوده‌ است.

  عباس عراقچی، وزیر امورخارجه در پیامی ویدئویی، 
ضمن تبریک سال نوی چینی، جشن بهار را از سنت‌های 

مشترک 2 تمدن بزرگ ایران و چین دانست.

  پیمان جبلی، رئیس سازمان صدا و سیما 
گفت: خبرنگار محلی صداوسیما در غزه چند 
‌ماه قبل بازداشت شده بود و محل بازداشت او در 
سرزمین‌های اشغالی بوده ‌است. او خبرنگار محلی 

است و ایرانی نیست.

  سردار محمدرضا حسنی‌آهنگر، فرمانده دانشگاه جامع 
امام حسین)ع( گفت: باید جزو ۱۰کشور برتر در زمینه 

هوش‌مصنوعی باشیم.

  نماز عبادی- سیاسی جمعه این هفته تهران به 
امامت سیدمحمد حسن ابوترابی‌فرد در مرقد مطهر 

امام‌خمینی)ره( اقامه می‌شود.

  واهان گوستانیان، معاون وزیر امورخارجه ‎ارمنستان 
تأکید کرد که این کشور برای تعمیق روابط با ایران اهمیت 

ویژه‌ای قائل است.

  محمدجواد ظریف، معاون راهبردی رئیس‌جمهور 
در واکنش به طرح شکایت نمایندگان مجلس 
 از وی، اظهارکرد: حق نمایندگان است که

 شکایت کنند.

1  حمایت رسانه‌ای آمریکا از اعتراضات ایران
  رادیو فردا اولین مصاحبه با مادر مهسا امینی در 25 شهریور 1401

  VOA مصاحبه اختصاصی با مادر نیکا شاکرمی
  پوشش گسترده VOA از مصاحبه با رضا پهلوی درباره اعتراضات 1401

2  دستمزد 778 هزار دلاری مسیح علی‌نژاد
... 777,670 دلار   مجموع دریافتی از دولت آمریکا )2013 تا 2023(
  اولین دریافتی..............................................................7,000 دلار در 2013
  دریافتی در 2022...................................................................... 95,000 دلار

3  حقوق ماهانه 275 میلیونی خبرنگاران ایران اینترنشنال
  مجموع هزینه‌های حقوقی در 2022............................. 29 میلیون دلار
  تعداد کارکنان در 2022................................................................... 372 نفر
  متوسط حقوق ناخالص ماهانه................................................. 6,952 دلار
  متوسط حقوق خالص ماهانه.......... 5,619 دلار )~275 میلیون تومان(

4  بودجه صندوق فناوری باز )OTF( در دفاع از ولنگاری‌های سایبری
  بودجه 2012.............................................................................. 6.8 میلیون دلار
  بودجه 2019............................................................................. 9.7 میلیون دلار
  بودجه 2020........................................................................... 21.2 میلیون دلار
  بودجه 2022.............................................................................. 27 میلیون دلار
  بودجه 2023.............................................................................. 40 میلیون دلار
  بودجه پیشنهادی 2024................................................... 47.5 میلیون دلار
.......................   بودجه کل آمریکا برای ترویج آزادی اینترنت در 2023:
........................................................................................................ 90.5 میلیون دلار

5  هزینه 400 میلیون دلاری شبکه ایران اینترنشنال
  حمایت اولیه عربستان...................................................... 250 میلیون دلار
  مجموع هزینه‌ها )2017 تا 2022(................................... 381 میلیون دلار
  هزینه در 2018................................. 26 میلیون پوند )~31.3 میلیون دلار(
  هزینه در 2022......................... 90.5 میلیون پوند )~112.2 میلیون دلار(

 )USAGM(  »بودجه »سازمان رسانه‌های جهانی آمریکا 
به تفکیک و بودجه کل - سال مالی 2023

 »سازمان رسانه‌های جهانی آمریکا« )USAGM( بازوی اصلی پروپاگاندای رسانه‌ای دولت آمریکاست. 
در این لیست، هزینه‌ نهادهای زیرمجموعه این سازمان در سال مالی 2023 ذکر شده است. 

  نهادهای فدرال
)VOA( صدای آمریکا  

 267,476,000 دلار )30.23درصد(
)OCB( دفتر پخش برنامه‌های کوبا  

 12,973,000 دلار )1.47درصد(
)IBB( اداره پخش بین‌المللی  

 55,508,000 دلار )6.27درصد(
  فناوری، خدمات و نوآوری

 182,851,000 دلار )20.67درصد(
  جمع نهادهای فدرال

 518,808,000 دلار )58.64درصد(

 مجموع عملیات پخش بین‌المللی
 875,000,000 دلار )98.90درصد(

 بهبود سرمایه‌گذاری در پخش
9,700,000 دلار )1.10درصد(

 )USAGM( بودجه کل سازمان رسانه‌های جهانی آمریکا 
برای سال مالی 2023

884,700,000 دلار )100.00درصد(
 بودجه اضافی برای پوشش جنگ اوکراین )2022 تا 2024(

25,000,000 دلار

  نهادهای غیرفدرال
  رادیو اروپای آزاد / رادیو آزادی

 146,602,000 دلار )16.57درصد(
  رادیو آزاد آسیا

 63,000,000 دلار )7.12درصد(
  شبکه‌های پخش خاورمیانه

 106,590,000 دلار )12.05درصد(
  صندوق فناوری باز

 40,000,000 دلار )4.52درصد(
  جمع نهادهای غیرفدرال

 356,192,000 دلار )40.26درصد(

منبع: وزارت خزانه‌داری و 
اداره خدمات مالی آمریکا

سرمایه‌گذاری سنگین برای رسانه‌های ضدایرانی

هزینه‌ها و درآمدهای رسانه‌های تحت حمایت آمریکا

بی‌بی‌سی و ایران اینترنشنال، از اصلی‌ترین نهادهای رسانه‌ای ضدایرانی هستند که بودجه هنگفتی را صرف تقابل با کشورمان کرده‌اند. در 
ادامه به برخی از اطلاعات مالی این رسانه‌ها و خبرنگاران آنها به نقل از گزارش‌های رسمی می‌پردازیم.

BBC 1  مجموع هزینه‌های عملیاتی
  زمان: مارس 2022 تا مارس 2023

  مجموع هزینه: 5.957 میلیارد پوند )~7.375 میلیارد دلار(

2  هزینه‌های تولید محتوا
  مجموع هزینه: 3.078 میلیارد پوند )~3.8 میلیارد دلار(

  مورد کاربرد: تلویزیونی، رادیویی، آنلاین

3  هزینه‌های حقوق و دستمزد
  مجموع هزینه: 1.52 میلیارد پوند )~1.9 میلیارد دلار(

  تعداد کارمندان: 20,416 نفر
  حقوق متوسط هر کارمند: 88,000 دلار در سال )~7,322 دلار در ماه(

BBC 5  منابع درآمدی
)TV License( فروش مجوز تماشای تلویزیون  
 از کل درآمد 74 - 71 درصد/  159 پوند به ازای هر کاربر

  شرکت‌های زیرمجموعه: ~25 درصد از درآمد

BBC 6  هزینه‌های خاص سرویس جهانی
  مجموع هزینه: 352 میلیون پوند

  کمک وزارت امور خارجه انگلیس )FCDO(:  94.4 میلیون پوند
  بودجه افزوده برای جنگ روسیه - اوکراین: 4 میلیون پوند

  این اطلاعات نشان می‌دهد که BBC با هزینه‌های سنگین و درآمدهای 
متنوع، نقش اهمی در رسانه‌های جهانی دارد.

4  نرخ حقوق مجریان مشهور
  گری لینه‌کر: 1.35 میلیون پوند	  آلن شیرر: 445 هزار پوند

  زوئی بال: 980 هزار پوند	  هاو ادواردز: 435 هزار پوند


